

## LAPSIVAIKUTUSTEN ARVIOINTI

Kirkkojärjestys (657/ 2023) 10. luku § 4

Lapsen edun edistämiseksi kirkon viranomaisen on päätöksen valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa ensimmäisenä.

Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta.

### Päätettävä asia

Malmin seurakunnan perhetoimintaa kehitetään vastaamaan perheiden tarpeisiin ja vahvistetaan yhteistyötä alueen toimijoiden kanssa. Viikin kirkon iltapäiväkerhotoiminnan järjestäminen lopetetaan elokuussa 2024.

Arvioinnissa kuultu: varhaiskasvatuksen tiimi ja nuorisotyönohjaajat Niina Penttinen ja Eppu Rantala.

Arvioinnin laatijat: seurakuntaneuvoston nimeämät lapsiasiahenkilöt Sanna Lehmusvirta ja Anni Gunnari sekä varhaiskasvatuksen johtaja Johanna Laurinen.

### Vaikutukset

Nykytila, toiminta jatkuu kuten nyt

### Vaihtoehdot

#### Lasten kokonaisvaltainen hyvinvointi

+ Seurakunta voi tukea yhä useamman ja eri-ikäisen lapsen hyvinvointia ja hengellistä kasvua.

Viikin kirkon ip-toiminta on kehittynyt luotettavaksi toimijaksi alueella. Toiminta tukee lasten hyvinvointia ja kaverisuhteita, palvelten koko lukuvuoden hyvin pientä osaa alueen lapsista. Toiminnan järjestäminen vie paljon varhaiskasvatuksen resursseja.

Muskaritoiminnan liittäminen vahvemmin seurakunnan elämään moniammatillisena kehitystyönä.

Yhteistyöllä mahdollisuus kohdata apua ja tukea tarvitsevat lapset. Yhteistyötä ja uskontodialogiaa tulee edistää kaupungin varhaiskasvatuksen kanssa ja katsomuskasvatusta kehittää. Kristillisten perinteiden tietoisuuden lisääminen tulee olemaan tulevaisuudessa vahvemmin seurakunnan vastuulla.

Tärkeinä perheiden kohtaamisen paikkoina säilyvät ilta-aikana mm. Viikin iltaruoka, Varustamon iltavillit ja perhekahvilat.

+ Lasten ja perheiden hyvinvointia edistetään moniammatillisella yhteistyöllä seurakunnan alueen toimijoiden kanssa.

Yhteistyö on kehittynyt ainoastaan Varustamon perhetoiminnassa. Muualla pistemäistä tai ei toteudu lainkaan.

Yhteistyökumppanuudet laajenevat ja moninaistuvat. Perhekeskisyhteistyössä olemme tukemassa palveluiden saavutettavuutta ja

<p>-Mahdollisuus, että alueen iltapäiväkerhojen ryhmäkoot suurenevät, ja vaikuttavat lasten hyvinvointiin ja jaksamiseen koulupäivän jälkeen.</p> <p>- Lasten kaveri- ja vuorovaikutustaitojen mahdollinen heikentyminen.</p> <p>- Lasten turvattomuuden kokemus voi lisääntyä ja vuorovaikutus- ja kaveritaitojen osaaminen ohentua, jos Helsingin kaupunki ei pysty tarjoamaan kaikille toimintaa hakeville iltapäiväkerhopaikkaa.</p>	<p>Ryhmäkoot ovat suuret alueella, ja henkilöstö mitoitetaan sen mukaan. Helsingin kaupunki vastaa palvelusta, ja hankkinee palveluntuottajia tarvelähtöisesti. Vapana olevien toimitilojen saatavuudessa saattaa olla vaikeuksia.</p> <p>Toimintaan osallistuva lapsi pystyy päivittäin koulun ulkopuolella harjoittelemaan kaveri- ja vuorovaikutustaitoja. Lisäksi lapsilla on mahdollisuus toiminnassa viettää aikaa vertaistensa kanssa.</p> <p>Lasten kaveri- ja vuorovaikutustaidot vahvistuvat toiminnassa. Ip-kerhojen ryhmäkoot ovat kasvaneet. Perusopetuslain mukaisessa iltapäivätoiminnassa on varauduttu turvaamaan palvelut samalle asiakasmäärälle kuin vuonna 2023.</p>	<p>tarvelähtöisten palveluiden ja toiminnan kehittämistä (mm. palveluohjaus).</p> <p>Lasten kaveri- ja vuorovaikutustaidot kehittyvät kaikessa toiminnassa mukaan lukien ip-toiminnan ja harrastukset. Kaverisuhteet voivat laajentua jatkossakin alueen toimijoiden järjestämässä iltapäivätoiminnassa sekä lasten ja perheiden kohtaamispaikoissa.</p> <p>Helsingin kaupunki vastaa aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisestä. Tavoitteena on, että 85 % 1.–2.lk oppilaista osallistuu toimintaan. Oletettavaa on, että kaupunki on budjetoinut ja varmistanut, että tavoite on toteutettavissa turvallisena ja laadukkaana ip-toimintana. Kaveri- ja vuorovaikutustaitoja harjoitellaan koulussa ja harrastuksissa. Alueen lapsia kohdataan muissa toiminnoissa, joissa heillä on mahdollisuus vahvistaa kaveri- ja vuorovaikutustaitoja. Tätä tehdään jo yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa.</p>
<p><b>Perheet</b> + Ei vaikutuksia perheiden talouteen.</p> <p>+ Perhetoiminnan kehittäminen: mahdollisuus tavoittaa ja kohdata uusia perheitä erilaisissa elämäntilanteissa sekä varhaisen tuen merkityksen vahvistaminen työssä. Positiiviset vaikutukset perheiden</p>	<p>Ip-kerhomaksut ja maksuhojennuksen hakeminen ovat kaikilla palveluntuottajilla yhtenäiset.</p> <p>Seurakunnan perhetoiminta kapeutuu, eikä vastaa moninaisten perheiden tarpeisiin. Seurakunta ei</p>	<p>Vahvistamme toimintaa seurakunnan tavoitteen mukaisesti: “Suuntaamme työtämme uusien ihmisten</p>

<p>hyvinvointiin ja vanhemmuuteen. Suora vaikutus lasten hyvinvointiin ja turvallisuuteen.</p> <p>- Perheillä ei ole mahdollisuutta hakea lapselleen ip-kerhopaikkaa Malmin seurakunnan toiminnasta.</p>	<p>mahdollista perheiden sosiaalisten verkostojen kehittymistä. Seurakuntaa ei koeta luontevana yhteisönä ja perheiden kristillisen kasvatuksen tukeminen ohentuu.</p> <p>Perheet hakeutuneet ip-toimintaan, jonka ovat kokee-neet luotettavaksi tai perheen arvomaailmaan sopivaksi. Viikin kirkon ip-kerho on koettu helposti lähestyttävänä seurakunnan toimintana. Vuosien aikana toiminnassa on kohdattu ja tuettu lapsia ja perheitä, joka tulee tunnistaa tässä arvioinnissa.</p>	<p>tavoittamiseen ja vaikuttavuuden lisäämiseen”. Mahdollistamme perheiden kohtaamisten paikkoja. Perheiden sosiaalisten verkostojen tukeminen (vertaistuki). Perheet erilaisissa elämäntilanteissa ja taitekohdissa. Moniammatillisuus seurakunnan palveluohjauksessa.</p> <p>Palveluntuottajien vaihdokset voivat myös monipuolistaa tarjontaa.</p>
<p><b>Seurakunnan palvelujen tuottaminen ja järjestäminen</b></p> <p>+ Seurakunnan vapaaehtoistoiminnan lisääminen ja vahvistaminen.</p> <p>- Työntekijäresurssien väheneminen lähitulevaisuudessa.</p> <p>-+ Toimipisteiden vähentyminen lähivuosina edellyttää työtavan ennakoivaa muutosta.</p>	<p>Työntekijöiden eläköitymiset ja muut pidemmät vapaajaksot eivät mahdollista tämän hetkistä ip-toiminnan painotuksen jatkamista lukuvuonna 2024-2025. Päätöksen siirtäminen estää työn kehittämistä suunnitelmallisesti ja tavoitteellisesti.</p> <p>Tilojen luopumisesta tehty jo ennakkosuunnitelma. Lähitulevaisuudessa tilojen käyttöaste suurenee ja vaatii toiminnan priorisointia. Työ- ja toimintatavoissa ei</p>	<p>Vahvistamme seurakunnan tavoitteen toteutumista: “Etsimme aktiivisesti keinoja, joilla työntekijän rooli muuttuu toteuttajasta mahdollistajaksi ja alueen ihmisistä tulee toteuttajia”. Lisätään alueen asukkaiden rooleja kehittäjänä ja toteuttajana.</p> <p>Työn kehittämisen ja toimintaedellytysten varmistamiseksi tarvitaan ennakoivia päätöksiä.</p> <p>Opettelemme verkosto- maista työtapaa. Etsimme ja vahvistamme yhteistyötä alueen toimijoiden kanssa. Olemme mukana siellä missä lapset ja perheet koontuvat (esim. leikkipuisot, perhetalot ja kirjastot).</p>

	tapahdu ennakoivaa kehittymistä.	Olemme mukana alueen tapahtumissa.
<p><b>Seurakunnan henkilöstö</b></p> <p>+ Työntekijäresurssit ohjautuvat vastaamaan monipuolisemmin Malmin seurakunnan tarpeisiin.</p> <p>+ Lastenohjaajien kasvatuksen asiantuntijuus vahvistuu.</p>	<p>Työntekijäresurssit painotuvat iltapäivätoiminnan järjestämiseen ja sen turvaamiseen. Työn kehittämiseksi, uusille kokeiluille ja nopeasti reagoitaviin tilanteisiin ei juuri ole työaikaa.</p> <p>Lastenohjaajat ovat kasvatuksen asiantuntijoita. Varhaiskasvatuksen toimintaympäristö on edellyttänyt jatkuvaa reflektointia nopeasti muuttuvissa tilanteissa.</p>	<p>Monipuoliset ja joustavat työajat ja -järjestelyt mahdollistavat tarvelähtöisen toiminnan. Peto-vastuutiimin ja junnutyön tekemien kyselyiden perusteella perheet toivovat nopeampaa reagointia lapsiin ja nuoriin liittyviin ilmiöihin.</p> <p>Lastenohjaajien kristillisen kasvatuksen asiantuntijuuden on mahdollista vahvistua uusien ja innostavien tehtävien kautta. Kehitysnäkymä mm. lapsen suru ja perheen kohtaamat muut elämäntilanteet, jotka ovat läsnä myös lapsen kokemuksessa.</p>
<p><b>Ympäristö ja elinolosuhteet</b></p> <p>Latokartanon peruspiiri/Malmin srk:n alue (2021) lapsiperheitä (0–17 v.) 2 800 / 11 200 alakouluikäisiä lapsia (7–12 v.) 1 860 / 7 300 Malmin srk:n alueella lapsia ja nuoria 22 700 (0–19 v.)</p> <p>- Alueella on lisääntyntä levottomuutta lasten ja nuorten keskuudessa.</p> <p>+ Alueella järjestetään jatkossakin iltapäivätoimintaa, joka tukee mm. lasten vuorovaikutus- ja kaveritaitojen oppimista.</p>	<p>Alueella on huoli lasten ja nuorten kasvavasta levottomuudesta.</p>	<p>Moniammatillisen yhteistyön ja verkostotyön tärkeyden tunnistaminen. Resurssit mahdollistamaan nopean reagoinnin. Lasten ja nuorten levottomuus heijastuu koko perheeseen, jolloin tulee tunnistaa vanhemmuuden tuki ja voimavarat.</p>
<p><b>Talous</b></p> <p>- Helsingin kaupungin myöntämät oppilaskohtaiset avustukset ja kerhomaksut poistuvat. Vaikutukset talouteen joltain osin.</p> <p>+ Henkilöstökulujen hyöty kokonaan seurakunnan toiminnassa.</p>	<p>Kaupungin avustukset 20 000 €, kerhomaksut Puistola ja Viikki 20 000 €. Palkkakulut sivukuluneen 320 000 € (2022).</p>	

+ Tarvittaessa töihin kutsuttavien palkkakulut vähenyvät.		
---	--	--

### **Johtopäätökset**

Lapsivaikutusten arviointia ei tehdä yksittäisten lasten näkökulmasta vaan lapsia ja nuoria tarkastellaan ryhminä, jossa otetaan kuitenkin huomioon lasten ja nuorten erilaisuus ja yhdenvertaisuus. Päätöksen vaikutukset koskevat noin 30 lasta Viikin alueella. Iltapäiväkerhotoiminnan järjestämisestä vastaa Helsingin kaupunki ja palvelu on jatkossakin saatavilla alueen perheille kaupungin tai toisen palveluntuottajan tuottamana.

Vapautuvat työntekijäresurssit on tarkoitus suunnata koko seurakunnan alueella lasten ja perheiden kohtaamisten ja vapaaehtoistoiminnan lisäämiseen ja vahvistamiseen.